ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»  __________ 2018 года № ____________

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской

Народной Республики от 17 января 2017 года № 23/17 «Об урегулировании

некоторых вопросов, связанных с ограничением ввоза на территорию

Луганской Народной Республики отдельных видов товаров»

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 17 января 2017 года № 23/17 «Об урегулировании некоторых

вопросов, связанных с ограничением ввоза на территорию Луганской Народной

Республики отдельных видов товаров» (далее - Постановление) следующие

изменения:

1.1. Подпункты 4.3 и 4.4 пункта 4 Постановления считать подпунктами

4.4 и 4.5.

1.2. Дополнить пункт 4 подпунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Установить, что действие пункта 2.2 настоящего постановления не

распространяется на товары, которые классифицируются в товарной позиции

2203 ТН ВЭД и произведенные в Донецкой Народной Республике.

Пропуск и таможенное оформление таких товаров производится с

оформлением документов контроля за доставкой товаров и направлением

данных товаров на таможенные посты Государственного таможенного

комитета Луганской Народной Республики, размещенные на таможенной

территории Луганской Народной Республики по месту государственной

регистрации субъектов внешнеэкономической деятельности, для дальнейшего

таможенного оформления в соответствии с законодательством Луганской

2

Народной Республики и уплатой таможенной пошлины, акцизного налога и

таможенных сборов;».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить, что ввоз на территорию Луганской Народной Республики

товаров, указанных в пунктах 2.1 - 2.3 настоящего постановления,

осуществляется только через таможенные посты, расположенные в пунктах

пропуска через границу Луганской Народной Республики с Российской

Федерацией (за исключением товаров, которые классифицируются в товарной

позиции 2203 ТН ВЭД и произведенные в Донецкой Народной Республике).

Пропуск и таможенное оформление таких товаров осуществляется в

соответствии с законодательством Луганской Народной Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов